
1

AZPEITIKO UDALA 

2025eko Enplegu Publikoaren Eskaintza onartzea 

Alkatetzak 2025eko otsai laren 6an emandako De kre tuaren 
bidez honako hau ebatzi zen: 

Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuari buruzko Legea-
ren Testu Bateratuaren 70. artikuluan eta Euskal Enplegu Publi-
koari buruzko, aben dua ren 1eko, 11/2022 Legearen 52ean eza-
rritakoa betez, 2023. urteko Enplegu Publikorako Eskaintza onar -
tzea proposatu da, Estatuaren 2023. urterako Aurrekontu Oro -
korrei buruzko 31/2022 Legeak 20. artikuluan eta ezartzen due-
nari jarraiki. 

Aurretik, 2025eko ekitaldirako Lan Eskaintza Publikoa onar -
tzeko aginduzko espedientea izapidetu da.  

 

Horregatik guztiagatik, Toki-araubidearen oinarriak arau tzen 
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) artikuluak ematen 
dizkidan eskumenak erabiliz, erabaki dut: 

Lehena.    2025. urteko Lan Eskaintza Publikoa onar tzea. 
Erans kinean dago jasota. 

Bigarrena.    Eskaintza hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN 
ar gi ta ra tzea. 

Hirugarrena.    Halaber, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian laburpen bat ar gi ta ra tzea, Gi puz koa ko zein ALDIZKARI OFI-
ZIALETAN argitaratu den adierazten dela. 

— Udaltzaina (kod. 0036). 
Eskala: Administrazio Berezia. 
Azpieskala: Zerbitzu Bereziak. 
Izena: Udaltzaina. 
Sailkapen taldea: C. 
Azpitaldea: C1. 
Maila osagarria: 18. 
Hizkuntza eskakizuna: 2. HE derrigorrezkoa. 
Derrigorrezko bal din tza: B gidabaimena. 
Lanpostu kopurua: 1. 
Hornidura-sistema: Irekia. 

— Lehen Udaltzaina. 
Eskala: Administrazio Berezia. 
Azpieskala: Zerbitzu Bereziak. 
Izena: Lehen Udaltzaina. 
Sailkapen taldea: C. 
Azpitaldea: C1. 
Maila osagarria: 19. 
Hizkuntza eskakizuna: 2. HE derrigorrezkoa. 
Derrigorrezko bal din tza: B gidabaimena. 
Lanpostu kopurua: 4. 
Hornidura-sistema: Udaleko funtzio narioen arteko barne sus -

tapena. 

— HAZko Administraria. 
Eskala: Administrazio Orokorra. 
Azpieskala: Administraria. 
Izena: HAZko administraria. 
Sailkapen taldea: C. 

AYUNTAMIENTO DE AZPEITIA 

Aprobación de la Oferta Pública de Empleo 2025 

Por Decreto de Alcaldía de 6 de febrero 2024, se adoptó la 
siguiente resolución: 

En cumplimiento de lo preceptuado en el artículo 70 el Texto 
Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público y 52 de la 
Ley 11/2022, de 1 de diciembre, del Empleo Público Vasco, se 
propone la aprobación de la Oferta de Empleo Público para el 
año 2023, siguiendo lo dispuesto en el art. 20 de la Ley 31/2022, 
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.  

 

Previamente se ha tramitado el preceptivo expediente con-
ducente a la aprobación de la Oferta de Empleo Público del ejer-
cicio 2025. 

Por todo lo expuesto, en uso de las atribuciones que me con-
fiere el art. 21.1 g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, resuelvo: 

Primero.    Aprobar la Oferta de Empleo Público del año 2025 
conforme al detalle recogido en el anexo. 

Segundo.    Publicar la presente oferta en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa. 

Tercero.    Publicar, asimismo, un extracto en el Boletín Oficial 
del País Vasco, con indicación del BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa en 
el que se haya publicado. 

— Agente Policía Local (cód. 0036). 
Escala: de de Administración Especial. 
Subescala: Servicios Especiales. 
Nombre: Policía Municipal. 
Grupo de clasificación: C. 
Subgrupo: C1. 
Nivel complementario: 18. 
Perfil lingüístico: PL2. 
Requisito obligatorio: Permiso de conducir B. 
N.º de puestos: 1. 
Sistema de provisión: Abierto. 

— Agente primero Policía Local. 
Escala: de de Administración Especial. 
Subescala: Servicios Especiales. 
Nombre: Primer Policía Municipal. 
Grupo de clasificación: C. 
Subgrupo: C1. 
Nivel complementario: 19. 
Perfil lingüístico: PL2. 
Requisito obligatorio: Permiso de conducir B. 
N.º de puestos: 4. 
Sistema de provisión: Promoción interna entre funcionarios 

municipales. 

— Administrativo/a SAC. 
Escala: de de Administración General. 
Subescala: Administrativa. 
Nombre: Administrativo/a SAC. 
Grupo de clasificación: C. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
10

66

28 Miércoles, a 12 de febrero de 20252025eko otsailaren 12a, asteazkena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Azpitaldea: C1. 
Maila osagarria: 11. 
Hizkuntza eskakizuna: 3. HE. 
Derrigorrezko bal din tza: Ofimatika. 
Lanpostu kopurua: 2. 
Hornidura-sistema: Udaleko funtzio narioen arteko barne sus-

tapena. 

— Gizarte Zerbitzuetako administraria (kod. 015). 
Eskala: Administrazio Orokorra. 
Azpieskala: Administraria. 
Izena: Gizarte Zerbitzuetako administraria. 
Sailkapen taldea: C. 
Azpitaldea: C1/C2. 
Maila osagarria: 11. 
Hizkuntza eskakizuna: 3. HE. 
Derrigorrezko bal din tza: Ofimatika. 
Lanpostu kopurua: 1. 
Hornidura-sistema: Udaleko funtzio narioen arteko barne sus -

tapena. 

Erabaki hau behin betikoa da, eta buru eman dio adminis-
trazioko bideari. Beraz, erabakia Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epea amai-
tu baino lehen, berraz ter tze ko erre kur tsoa aurkez diezaiokezu 
Alkatetzari; edo, bestela, zuzenean, Administrazioarekiko Auzie-
tako Donostiako Epaitegian, eta han jarri erre kur tsoa bi hilabe-
teko epean. Dena dela, egoki iritzitako beste edozein errekurtso 
aurkez daiteke. 

Azpeitia, 2025eko otsai laren 6a.—Nagore Alkorta Elorza, al-
katea. (1066)

Subgrupo: C1. 
Nivel complementario: 11. 
Perfil lingüístico: PL3. 
Requisito obligatorio: Ofimática. 
N.º de puestos: 2. 
Sistema de provisión: Promoción interna entre funciona -

rios/as municipales. 

— Administrativo de Servicios Sociales (cód. 015). 
Escala: de de Administración General. 
Subescala: Administrativa. 
Nombre: Administrativo/a de Servicios Sociales. 
Grupo de clasificación: C. 
Subgrupo: C1/C2. 
Nivel complementario: 11. 
Perfil lingüístico: PL3. 
Requisito obligatorio: Ofimática. 
N.º de puestos: 1. 
Sistema de provisión: Promoción interna entre funciona -

rios/as municipales. 

Este acuerdo es definitivo y pone fin a la vía administrativa 
pudiendo, a partir del día siguiente a su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL de Gi puz koa, interponerse contra el mismo recurso de 
reposición ante el Alcalde en el plazo de un mes, o impugnarse 
directamente, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de San Sebastián. Todo ello sin per-
juicio de la interposición de cualquier otro recurso que se esti-
me conveniente. 

Azpeitia, a 6 de febrero de 2025.—La alcaldesa, Nagore Al-
korta Elorza. (1066) 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
25

-0
10

66

Número              zenbakia 2828
Miércoles, a 12 de febrero de 20252025eko otsailaren 12a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


